Черневой Н.

Руководителю
Русского центра

в Пловдивском

университете
 им. Паисия

Хилендарского

П Р И Г Л А Ш Е Н И Е

Уважаемая доц. Чернева!

Имею честь пригласить Вас  и ваших студентов принять участие в VI
Международной летней квалификационной школе „Современные
педагогические технологии в обучении русскому языку как иностранному”
для молодых русистов, которая состоится с 18 августа по 22 августа 2014
г. в  Русском центре Варненского свободного университета им.
Черноризца Храбра (Варна, Болгария) при поддержке Фонда „Русский
мир”. Обучение, культурная программа, проживание и питание
участников будет обеспечено за счет проекта.

В Международной летней квалификационной школе примут участие
студенты – бакалавры и магистры последнего курса по специальности
„Русская филология” и „Прикладная лингвистика (с русским языком)” из

ведущих  европейских университетов. Проект уникален своей
направленностью на студентов-будущих преподавателей РКИ и тем, что
он реализует идею совместной квалификационной деятельности Русских
центров фонда „Русский мир”  в нескольких европейских государствах.

Уверена, что Ваше участие и участие Ваших студентов в
Международной летней квалификационной школе Русского центра ВСУ
им. Черноризца Храбра  позволит превратить ее в значимое событие.

С уважением,

Директор
Департамента обучения иностранным языкам и
Директор Русского центра
Варненского свободного университета
им. Черноризца Храбра
       доц. д-р Галина Шамонина